Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 7 июня 2012 г. N 24475
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 15 мая 2012 г. N 535н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

МЕДИЦИНСКИХ И ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ПОКАЗАНИЙ К РАЗМЕЩЕНИЮ

ПАЦИЕНТОВ В МАЛОМЕСТНЫХ ПАЛАТАХ (БОКСАХ)
В соответствии со статьей 80 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 48, ст. 6724) приказываю:

Утвердить перечень медицинских и эпидемиологических показаний к размещению пациентов в маломестных палатах (боксах) согласно приложению.

И.о. Министра

Т.А.ГОЛИКОВА

Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения и социального

развития Российской Федерации

от 15 мая 2012 г. N 535н

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕДИЦИНСКИХ И ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ ПОКАЗАНИЙ К РАЗМЕЩЕНИЮ

ПАЦИЕНТОВ В МАЛОМЕСТНЫХ ПАЛАТАХ (БОКСАХ)
	  N

 п/п
	             Наименование показаний
	 Код диагноза по

   МКБ-10 <*>

	Медицинские показания к размещению пациентов в маломестных палатах

(боксах)

	1.
	Болезнь,   вызванная    вирусом    иммунодефицита

человека (ВИЧ)
	B 20 - B 24

	2.
	Кистозный фиброз (муковисцидоз)
	E 84

	3.
	Злокачественные    новообразования    лимфоидной,

кроветворной и родственных тканей
	C 81 - C 96

	4.
	Термические и химические ожоги
	T 2 - T 32

	5.
	Заболевания, вызванные метициллин (оксациллин)  -

резистентным   золотистым    стафилококком    или

ванкомицинрезистентным энтерококком:

	5.1.
	Пневмония
	J 15.2, J 15.8

	5.2.
	Менингит
	G 00.3, G 00.8

	5.3.
	Остеомиелит
	M 86, B 95.6,

B 96.8

	5.4.
	Острый и подострый инфекционный эндокардит
	I 33.0

	5.5.
	Инфекционно-токсический шок
	A 48.3

	5.6.
	Сепсис
	A 41.0, A 41.8

	5.7.
	Недержание кала (энкопрез)
	R 15, F 98.1

	5.8.
	Недержание мочи
	R 32, N 39.3,

N 39.4

	5.9.
	Заболевания, сопровождающиеся тошнотой и рвотой
	R 11

	Эпидемиологические показания к размещению пациентов в маломестных палатах

(боксах)

	Некоторые инфекционные и паразитарные болезни
	A 00 - A 99,

B 00 - B 19,

B 25 - B 83,

B 85 - B 99.

--------------------------------

<*> Международная статистическая классификация болезней и проблем, связанных со здоровьем, 10 пересмотра.